
Contacto

Teléfono +34 910670444
Correo Electrónico secretaria.mesacontratacion@upm.es

Dirección Postal

Ramiro de Maeztu, 7
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB-05/24 ML 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 13:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Politécnica de Madrid
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reforma de la instalación de climatización y ventilación del Edificio de
Laboratorios de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros en Topografía, Geodesia y Cartografía de la
Universidad Politécnica de Madrid.

Obras de reforma de la instalación de climatización y ventilación del Edificio de Laboratorios de la EscuelaDescripción 
Técnica Superior de Ingenieros en Topografía, Geodesia y Cartografía de la Universidad Politécnica de Madrid.
Valor estimado del contrato 104.892,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 112.318,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 92.825,61 EUR.

Clasificación CPV
45331200 - Trabajos de instalación de ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Escuela Técnica Superior de Ingenieros en Topografía, Geodesia y Cartografía
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

NIF/s A50851823: Por ser la más conveniente para los intereses de esta Universidad Politécnica de Madrid.

Condiciones de Licitación

http://www.upm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

calle, Ramiro de Maeztu, Nº7

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MAETEL INSTALACIONES Y SERVICIOS INDUSTRIALES S.A.
NIF A50851823
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE CRONOS - 10 - 2 - 2
(28037) MADRID España
ES30

Contacto

Teléfono 620985356
Correo Electrónico delegacioncentro@maetel.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.068,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85.992,7 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la más conveniente para los intereses de esta Universidad Politécnica de Madrid.
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f8fce03-87d6-4965-b785-6efc9d9791ad


Lugar

Apertura económica. LICITACIÓN ELECTRÓNICA.
Apertura de ofertas por medios electrónicos,
https://contratacion.upm.es/licitacion

Dirección Postal

Calle Ramiro de Maeztu 7
(28040) Madrid España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 10:15 horas

(28003) Madrid España
ES30

Proceso de Licitación

Obras de reforma de la instalación de climatización y ventilación del Edificio de Laboratorios de la Escuela Técnica Superior
de Ingenieros en Topografía, Geodesia y Cartografía de la Universidad Politécnica de Madrid.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kTvJnft8Knnua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000013938992 |  2024-000858299 | Tue, 06 Aug 2024 13:45:24:420 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144692680673528758852735817979889203910 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kTvJnft8Knnua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

